

事業活動収支計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

社会福祉法人 飛翔福社会
(単位：円)

No. 1

科 目	本年度決算	前年度決算	増 減
事業活動収支の部			
(収 入 の 部)			
介護保険料収入	363,452,248	347,466,024	15,986,224
介護福祉施設介護料収入	103,740,230	104,720,850	△ 980,620
居宅介護料収入	161,688,629	147,393,011	14,295,618
居宅介護支援介護料収入	11,541,540	11,849,500	△ 307,960
介護予防支援介護料収入	953,962	550,758	403,204
利用者等利用料収入	78,358,117	76,079,899	2,278,218
その他事業収入	7,169,770	6,872,006	297,764
利用料収入	48,001,439	47,409,578	591,861
私的契約利用料収入	4,068,517	3,917,223	151,294
経常経費補助金収入	32,225,500	33,590,000	△ 1,364,500
寄付金収入	0	20,000	△ 20,000
雑収入	3,214,533	6,029,430	△ 2,814,897
国庫補助金等特別積立金取崩額	15,366,515	16,503,877	△ 1,137,362
事業活動収入計(1)	466,328,752	454,936,132	11,392,620
(支 出 の 部)			
人件費支出	258,868,689	252,703,339	6,165,350
事務費支出	56,411,239	56,559,912	△ 148,673
事業費支出	80,051,565	79,452,877	598,688
利用者負担軽減額	0	0	0
減価償却費	47,004,240	47,581,961	△ 577,721
退職給与引当金繰入	924,000	0	924,000
事業活動支出計(2)	443,259,733	436,298,089	6,961,644
事業活動収支差額(3) = (1) - (2)	23,069,019	18,638,043	4,430,976

科 目	本年度決算	前年度決算	増 減
事業活動外収支の部			
(収 入 の 部)			
受取利息配当金	7,528	8,397	△ 869
会計単位間繰入金収入	151,068	805,785	△ 654,717
経理区分間繰入金収入	32,966,331	34,283,140	△ 1,316,809
事業活動外収入計(4)	33,124,927	35,097,322	△ 1,972,395
(支 出 の 部)			
借入金利息支出	6,574,504	6,865,361	△ 290,857
経理区分間繰入金支出	32,966,331	34,283,140	△ 1,316,809
会計区分外繰入金支出	151,068	805,785	△ 654,717
事業活動外支出計(5)	39,691,903	41,954,286	△ 2,262,383
事業活動外収支差額(6) = (4) - (5)	-6,566,976	-6,856,964	289,988
経常収支差額(7) = (3) - (6)	16,502,043	11,781,079	4,720,964
特別収支の部			
(収 入 の 部)			
国庫補助金等特別積立金取崩額	4,056,499	0	4,056,499
固定資産売却益	0	0	0
特別収入計(8)	4,056,499	0	4,056,499
(支 出 の 部)			
建物売却損・処分損(売却原価)	6,731,022	0	6,731,022
車両運搬具売却損・処分損(売却原価)	1	0	1
特別支出計(9)	6,731,023	0	6,731,023
特別収支差額(10) = (8) - (9)	-2,674,524	0	△ 2,674,524
当期活動収支差額(11) = (7) + (10)	13,827,519	11,781,079	2,046,440
前期繰越活動収支差額(12)	90,379,640	78,598,561	11,781,079
当期末繰越活動収支差額(13) = (11) + (12)	104,207,159	90,379,640	13,827,519
次期繰越活動収支差額(14)	104,207,159	90,379,640	13,827,519